CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWW.camarademariana.mg.gov.br

RESOLUÇÃO Nº. 015/2017.

“Dispõe sobre os nomes dos homenageados com a Comenda do Mérito Educacional PROFESSORA NANÁ
MOYSÉS, Comenda do Mérito Social MONSENHOR VICENTE DILÁSCIO e Comenda do Mérito Cultural PADRE

JOSE DIAS AVELAR — Edição 2017”,

O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, Promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º. Em Sessão Solene a realizar-se no dia 20 de outubro de 2017, às 18 horas e 30 minutos, no Cine-Teatro
Municipal SES| Mariana, a Câmara Municipal de Mariana outorgará a Comenda do Mérito Educacional “Professora Naná
Moysés”, criada pela Lei Municipal nº 2.301/2009, aos seguintes agraciados em sua edição 2017:

Aline Patrícia Guedes Pinheiro

Glauco Ronan Malaquias Domingues

Izabel Ferreira e Carvalho

Irmã Maria da Conceição Mesquita
Mônica Tavares Ferreira

Antônio Marmo Santos

Andrea Maria Ferreira da Silva

Andrea Calderaro

Maria do Carmo Rodrigues Silva
Lilian Irene Marques Rolla Gomes

Maria Alice Walter

Maria das Dores Lopes

Maria Izabel Ramos Pereira

Kátia Silene Rodrigues

Ana Paula Damas

Art. 2º. Na mesma solenidade, fundamentada pela Lei Municipal nº 1.980 de 2006, a Câmara outorgará o Mérito Social
MONSENHOR VICENTE DILÁSCIO a:

Maria de Lourdes da Silva Pereira — Edição 2010
Casal lvana do Carmo Alves Faria de Galvão e Márcio Antônio Moreira Galvão — Edição 2017

Art. 3º - Na forma da Lei Municipal nº 1.351 de 1998, a Câmara concederá o Mérito Cultural PADRE JOSÉ DIAS
AVELAR a:

Lélio Pedrosa Mendes — Edição 2012
Academia Marianense de Letras, Ciências e Artes — Edição 2017,

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data d ; a promulgação.

— Mariana, 05 de outubro de 2017,

ernando Sampaio de Castro / ,
nte da Câmara Municipál d Mafçvrí Presi

Antônio Marcos Ramos de Freitas

Secretário